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1. Tę datęmusi znać każdy przedsiębiorca – Krajowy System e-Faktur

zostanie wyjaśniony na Europejskim Kongresie MŚP
2. Wyjaśnimy KSeF podczas Europejskiego Kongresu MŚP
3. Prawie każdy przedsiębiorca będzie musiał z tego korzystać.

Wyjaśniamy KSeF na 13 edycji Europejskiego Kongresu MŚP

1 lipca 2024 – każdy przedsiębiorca powinien zapamiętać tę datę. Wtedy KSeF wchodzi w życie i

stanie się obowiązkiem. Jednak czy Krajowego Systemu e-Faktur trzeba się bać? Niekoniecznie.
Zmiana wywróci tylko część spraw do góry nogami, ale można się do niej przygotować. Podczas
Europejskiego Kongresu MŚP, który odbędzie się 25-27 października zaplanowano panel

dyskusyjny poświęcony zmianie. Wezmą w nim udział eksperci od księgowości, finansów i

podatków, którzy przygotowują firmy do lepszej nowej rzeczywistości. Udział w kongresie jest

bezpłatny.

KSeF, czyli Krajowy System e-Faktur, to wyznacznik nowoczesności w dokumentowaniu
transakcji. Pozwala na wystawianie i udostępnianie faktur w sposób ustrukturyzowany,
elektroniczny – czyli z korzyścią dla obu stron. To rozwiązanie przyszłościowe, ponieważ
wszystko będzie znajdowało się na jednej platformie. Obecnie jest już dostępne i funkcjonuje
obok tradycyjnych faktur papierowych.

Rozwój KSeF to proces etapowy. Od października do grudnia 2021 roku prowadzony był
pilotaż z udziałem podatników, pozwalając na zapoznanie się z systemem. Obecnie, od
stycznia 2022 roku, jest dostępny jako rozwiązanie dobrowolne.

Dobrze, ale moja firma wystawia faktury elektroniczne. Więc co będzie zmianą?
Otóż wszyscy będą korzystać z jednej platformy. Dokumenty będą dostarczane i odbierane
za pomocą jednego systemu. Będzie to już wcześniej wspomniany Krajowy System e-Faktur.
Co ważne – Ministerstwo Finansów udostępni oprogramowanie do obsługi tego systemu,
jednak jest ono dosyć proste i nie pozwoli na automatyzację procesów.

Dlatego nie warto czekać do za pięć dwunasta. KSeF już działa i można go implementować
do firmy. Wszyscy wiemy, że jeśli system ma stać się obowiązkiem 1 lipca 2024, to miesiąc
przed tym dniem będzie pożar i panika. Warto zaoszczędzić sobie nerwów i zadziałać
wcześniej.

Im dalej w las, tym więcej pytań. Dlatego 26 października w ramach kongresu odbędzie się
panel dyskusyjny "KSeF rewolucją w całej organizacji". Na którym zaproszeni eksperci
odpowiedzą na wszystkie pytania oraz przedstawią możliwości wdrożenia systemu do swojej
firmy. Ponadto zwrócą uwagę na aspekty praktyczne wdrożenia i efektywnego korzystania z
systemu.

Udział w EKMSP jest bezpłatny. Wystarczy się zarejestrować i przyjść do Międzynarodowego
Centrum Kongresowego. Wszystko znajduje się na stronie www.ekmsp.eu.

http://www.ekmsp.eu


W ramach 13. edycji Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw odbędzie
się kilkadziesiąt paneli dyskusyjnych, warsztatów i wystąpień. Wszystko będzie skupiało się
wokół tematów małych i średnich przedsiębiorstw.

Organizatorem #EKMSP jest Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach. Jako kreator

przemysłu spotkań i wydarzeń od ponad 33 lat wspiera regionalny biznes i pobudza jego

rozwój – także wśród ludzi młodych, będących u progu swojej kariery zawodowej. Prowadzi

działalność w zakresie doradztwa biznesowego i komunikacyjnego na rzecz swoich Firm

Członkowskich oraz pomaga nawiązywać kontakty z partnerami w kraju i za granicą.

Kształtuje i upowszechnia zasady etyki, uczciwości w działalności gospodarczej oraz ogólnie

pojmowanej społecznej odpowiedzialności biznesu.

Kontakt w sprawie partnerstwa:
Mirosław Rus | Dyrektor Departamentu ds. Rozwoju RIG w Katowicach

mail: mrus@rig.katowice.pl

mailto:mrus@rig.katowice.pl

